
دستورالعمل جدید به گمرکات ابلاغ شد / تعیین تلیف کالاهای موجود در بنادر و

گمرکات کشور

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از گمرک ایران، متن دستورالعمل مهرداد ارونق خطاب به ناظرین،

مدیران کل و مدیران محترم حوزه های نظارت و گمرکات اجرائ بدین شرح است ؛

وفق مفاد مواد 38 و 39 قانون امور گمرک، خروج کالا از اماکن گمرک، مستلزم انجام تشریفات گمرک است. تشریفات گمرک به

استثناء موارد مندرج در قانون مذکور، منوط به اظهار کالا با تسلیم اظهارنامه توسط صاحب کالا یا نمایندۀ قانون وی انجام م شود.

پیرو تصمیمات اتخاذ شده در ستاد هماهن اقتصادی دولت که مراتب ط بخشنامۀ شمارۀ 978554/99 مورخ 18/8/1399 به

کلیۀ حوزه های نظارت و گمرکات اجرای کشور ابلاغ گردیده است، بدینوسیله ضمن تأکید بر اجرای دقیق مصوبات ابلاغ و در

راستای کاهش رسوب کالا و تعیین تلیف کالاهای موجود در بنادر و گمرکات کشور، اعم از مناطق ویژه اقتصادی و آزاد تجاری (که

به جهت واردات قطع در این مناطق دپو شده اند) اقدامات ذیل در سه محور با رعایت مقررات مربوطه مورد تأکید است:

1) کالاهای که هنوز به گمرک، اظهار نشده اند

وفق مصوبات ابلاغ از جمله مصوبه شعام، مهلت توقف کالاهای وارده به کلیۀ مبادی ورودی کشور، اعم از سرزمین اصل یا مناطق

آزاد و ویژۀ اقتصادی (که به منظور ورود به سرزمین اصل یا مصرف در مناطق مزبور وارد م شود) دو ماه تعیین گردیده است.

درصورت تأیید بان مرکزی مبن بر عدم تبادل اسناد خرید و انتقال وجه به فروشنده، مهلت توقف، حداکثر تا دو ماه توسط گمرک، و

در مناطق، توسط سازمان مسئول منطقه قابل تمدید است. مراج تحویل گیرنده کالاها ملف اند پس از پایان مهلت توقف، مراتب را

با رعایت سایر مقررات جهت انجام تشریفات متروکه به گمرک اعلام نمایند. بنابراین گمرکات کشور ضمن پییری و تأکید مراتب

فوق به مراج تحویل گیرنده، درخصوص کالاهای که از سوی مراج مذکور به عنوان کالاهای متروکه اعلام شده است، با رعایت کلیۀ

قوانین و مقررات مربوطه، فهرست این کالاها را به همراه اظهارنامه های مربوطه به سازمان جم آوری و فروش اموال تملی ارسال

نمایند.

2) کالاهای که به گمرک، اظهار و در حین انجام تشریفات گمرک هستند

کشور نسبت به احصاء و استخراج کلیۀ اظهارنامه های درجریان مربوط به گمرک مربوطه اقدام و در هر مورد بررس گمرکات اجرای

کالا اقدام ننموده است؟چنانچه رسیدگ و ترخیص قطع وی نسبت به ادامه تشریفات گمرک نمایند چرا صاحب کالا یا نمایندۀ قانون

های معموله حاک ازعدم وجود معاذیر قانون صاحب کالاجهت پرداخت حقوق ورودی و ترخیص قطع کالا باشد ضمن ابلاغ اخطار

سیستم به صاحب کالا در اجرای مفاد تبصرۀ 3 مادۀ 54 آیین نامۀ اجرای قانون امور گمرک جهت ترخیص کالای اظهاری ظرف

حداکثر 20 روز و اعلام اینه چنانچه صاحب کالا در مهلت اعلام جهت ادامه تشریفات گمرک مراجعه ننماید کالای موضوع

اظهارنامه مشمول مقررات متروکه خواهد شد، درصورت عدم اقدام ظرف موعد مقرر، نسبت به انجام تشریفات متروکه اقدام نمایند.

3) کالاهای که به گمرک اظهار و پس از انجام تشریفات گمرک، برای آنها پروانه الترونی و مجوز بارگیری صادر شده است

درخصوص اظهارنامه کالاهای که پس از پایان تشریفات گمرک و پرداخت حقوق ورودی برای آنها پروانه الترونی و مجوز بارگیری

صادر شده لین صاحبان کالا ظرف مدت ی ماه از تاری صدور مجوز بارگیری، نسبت به خروج کالا اقدام ننموده اند بقید فوریت و



با اخطار سیستم 7 روزه به صاحبان کالا جهت خروج فوری کالا، در صورت عدم اقدام در این خصوص، مقررات متروکه اعمال و

نتیجه به دفاتر ستادی گمرک ایران جهت جلوگیری از اعمال هرگونه تسهیلات به این صاحبان کالا اعلام گردد. بدیه است با توجه به

اینه اقدام به عدم خروج کالا پس از ی ماه از تاری صدور مجوز بارگیری م تواند از مصادیق احتار به شمار آید، دستور فرمایید

نظارت ذیصلاح از جمله دادستان محترم شهرستان و مراج به مراج این افراد بقید فوریت جهت صدور هرگونه دستور مقتض اسام

مرتبط اعلام شود. همچنین، اقدام فوری درخصوص صاحبان کالاهای که نسبت به اخذ کد رهیری بان عامل اقدام ‐ لین اقدام

به ترخیص قطع کالا ننموده اند ـ نیز به شرح فوق مورد تأکید است.


